¶ Welche kinder. Das vornim / von den
die weiber wissentlich nemen / die sie ni-
cht haben mögen zu der Ehe / vnd den
wirt dy Ehe verteylet. vt. xxxij. q. vij. c. si
quis. Alder sage / Welche gewinnet ehr
nicht / zu erwarz. Ehr meynet auch dy
hye / die sich vnecht gemacht haben / als
die an das Reich geraten habē. Vnd ni-
cht die vnechlich geboren sein. Wen dy mā-
gen wol Welche werden / vñ Welche kyn-
der gewinnen / auff die sie yr gut erben.
vt. j. c. li. ar. l. j. in glos. et ter. in prin. et. C.
de resti. mil. l. hūanitatē. et in autentici.
que mo. na. effi. sui. in prin. coll. vij.

¶ Ehr steure. Dis ist sunderlich ein recht
der Sachssen / das sy yr recht wider er-
kryegē / vñ nicht yr gut. Wen als es yhm
vorteylet wirt / enzwer hat es ein ander /
ader das Reich / dem es mit recht zuge-
tilt was. Vñ man soll einē nit gnad thun
do yhm straff gebürt. vt. xxv. q. ij. c. vlti.

Articulus. xxxix.

Vi sua iuris beneficia
spoliando vel furta cō-
mittendo vt supra dixi-
mus amiserunt / si denuo spolia
vel furta cōmississe dicantur / ipsi
suis iuramentis non excusantur.
Sed ex his tribus actibus magis
eligunt congruentem / vt ferrum
calidum ferant: vel in aquā buli-

Das xxxviij. blat.

entem brachium vsq; ad cubis-
tum mittant / aut ab incurfu in
area certantis se defendant.

¶ Qui sua iuris beneficia &c. Vide in. l.
lombard. de patrici. l. iij. & de homici. lib.
ho. le. ult.

¶ Sed ex his tribus actibus &c. Hoc est
damnatum per ius canouicum. ut in. c. ex
tuarum. de purg. cano. & de purga. per to-
tum. Concordat autem ad hunc textum
in usi. feu. de pace tenen. §. si miles in glo.
que incipit. i. per iudicium. & ibi uide im-
mo. scdm iura can. possit se talis expurga-
ri cum alijs qui tñ nūerus cōpurgatorum
est arbitrarius. ut de simo. c. cum essent. de

De cōpurgatori-
bus.

ac. c. cū p. & c. inquisitionis. §. pen. & ij. q.
v. oibus in. fi. & de pur. ca. c. ex tuarū. & c.
cū in iuuentute. Requiritur tñ in purgato-
ribus q; sint eiusdem status & conditionis
sicut principalis. ut. ij. q. v. omnibus. & c. si
legittima. & c. presbiter. hoc uerum: nisi
essent tales inimici als suspecti: tunc recipe-
rentur etiā alijs. Ar. c. cū in iuuentute. §. si.
de pur. ca. uel si tales in isto loco non repe-
rentur. ut in. c. quotiens. de pur. cano. Item
requiruntur tales cōpurgatores qui uitam
& conuersionem infamati principalis
cognoscant de pur. ca. c. cū. p. Qui etiam
uicini sint. Quis autem dicatur uicinus ui-
de in repro. Caspar. de cal. c. de uniuers. ui-
cinus. & in c. felicit. §. pñti. in glo. de pe-
li. vj. & honesti. de purg. ca. c. cum dilectus.
& non tñ debent habere notam eius uitā
& conuersionem pñtem sed etiam prete-
ritā. ut in c. inter sol. §. ipm. de purg. ca. &
hoc nerum in grauibus criminibus: ut he-
resi & similibus. scilicet q; quis se purget de
ptō scdm Hofst. Et est purgatio de obiecto
crimine innocentie ostensio. Que etiā est
tunc indicenda qñ quis infamatus est apd
bonos & graues de aliquo crimine defici-
ente accusatore: & probatione certa. ut de
purg. ca. c. si quis. & c. quotiens. & duobus
c. precedentibus. & c. non interdum tñ in
fama nō habuit ortum ab inimicis. ut in
dic. c. cū in iuuentute. nisi tunc tanta sit in-
fama q; scandalum generet. Ar. de purga.
ca. c. ij. in fi. & c. inter sol. §. j. uel nisi ipse
principalis se ad hoc offert. ut in dic. c. cū
in iuuentute. §. ceterum. Et post prestitam
purgationē rōne infamie preteriti. talis ac-
cusari non pōt. nisi accusans suā uel suorū
iniuriā prosequatur. ff. de accus. l. si. cui. §.
ijsdem. uel nisi doceat primum accusato-
rem preuaricatum fuisse. ff. de preuaric. l.
iij. uel nisi uelit probare q; purgans deies-
rauit. quod fieri potest cum sacramentum
purgationis est iudiciale: & contra iuramē-
tum iudiciale pbatio admittitur. ff. de ius-
rejurando. l. admonendi. & C. de reb. cred.
l. si. Iuret autem infamatus se immunem